*Psal. 18.*

*Gen. 3.*

*Ecce Magi, ecce etiam figuræ.* Vix enim Adam natus erat, quin omnia eum animalia ut dominum

& to

eius naturæ Principem agnouerint, illiusq; se paritura imperio promiserint. Et ecce secundus Adam: Christus vix natus in præsepio reclinatur, quin vniuersa animalia, bruti illi gentiles & pagani, tam qui Orientem incolebant, quam qui in Occidente commorabantur, quique vtroq; sub axe latitabant, ad eum venerint, eum adorauerint, & velut Principem agnouerint. Verum me dicere comprobabunt Euangelistæ verba, *Ecce Magi ab Oriente venerunt.*

Gen. 6.

Vix compacta erat Arca ab eximio illo Naupego Noë, quin omnia in eam animalia se receperint, quo à diluuij rabie præseruarentur. Docemur hîc, Sacram Ecclesiæ arcam à Noe secundo, Christo inquam, vix compactam, quin omnia animalium genera, ethnicos intelligo & cultui falsorum deorum deditos, ad eam confugerint, diluuij procellas declinantia, damnationisq; æternæ rabiē subterfugientia. A solis ortu aliquot venientia intueor, *Ecce Magi ab Oriente venerunt.*

Hæc quidem Theologica sunt & sacra, iam è Physicorum quædam scrinijs depromam. Panthera animal illud ferocissimum, tam iucundum odorem spirat, vt omnia animalia, etiam monstrifissima, quotiescunq; in apertum prodit, odoris suauitate illecta, cauernis prodeant, eiusq; vestigia consectentur. Nos vero relicto quod brutale est, mysticum hinc sensum eliciamus. Christi Saluatoris humanitas eiusdem omnino naturæ est; vix in apertos sese naturæ humanæ campos effundit, quin suauissimo omnia odore complet, vt omnes creaturæ, etiã monstrifissimæ, id est, peccatis quam maxime coopertæ, vitiorum antris & speluncis egressæ, incredibili gaudio perfusæ, eundem quocumque ierit sequantur; adeo, vt quod  
 4 olim

*Cant. 1.*

olim in canticis sponsa, dicere queant: *In odore unguentorum tuorum curremus.* Quam porro prodigiosa monstra cauernis Orientalibus prodeunt, quales idololatrarum, quales pagani! *Ecce magi ab Oriente venerunt.*

*1. Cor. 10.*

Magnes ferrum ad se trahere perhibetur, quocumque etiam loco inueniatur. Hinc Augustinus in libris de ciuitate Dei velut miraculum quoddam narrat, de magnete, qui plurimos ferreos annulos catenarum innexos ad se trahebat. Naturarum hoc miraculum, gratiarum adoptans, dico hunc paruulum magnetis modo naturam assumpsisse. Confirmat opinionem meam Paulus dum ait, *Petra autem erat Christus*, sed lapis magnes: primus quem attraxit annulus fuit sacra illa humanitas, deinde pastores quos montibus Iudaeae pellexit, ac mox Magos quos Oriente exciuit, vniuersus denique orbis quem ad se trahet, adeo ut ingentem in Ecclesia, tum ex Iudaeis tum ex Gentibus, eamque indissolubilem catenam confecerit: est scilicet lapis ille angularis, qui vtramque maceriem in vnam conflauit, et Gentilismo scilicet ac Iudaismo non nisi vnum cerum constituit, *qui fecit vtraque vnum.* Ipse quoque huiusmodi alludens olim apud Euangelistam ait, *Ego si exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum.* Annos ingens vis sit oportet lapidis huius, quae ex vltimo Oriente Reges exciuerit, & in Iudaeam duxerit. Narrat hoc velut miraculum Euangelista, *Ecce magi ab Oriente venerunt.*